
令和７年１２月 

 

お客さま各位 

 

香 川 県 信 用 組 合 

理事長 右川 俊二 

 

 

当組合理事長を騙る不審なメールにご注意ください！ 

 

 平素は、当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 １２月２２日、当組合理事長名を差出人とする不審なメールが確認されております。 

 内容は、メール受信先に対してＬＩＮＥグループの作成を依頼し、作成したＬＩＮＥ

グループの参加用ＱＲコードを送付するよう促すものであり、指示に従えば、金銭的な

被害にあうおそれや、コンピューターウイルスに感染する可能性が考えられます。 

 当組合では、当職自らがお客さま等に対し、直接メールを送信したり、ＬＩＮＥグル

ープの作成などを要求することは、一切ございません。 

 今後、当職個人名が差出人となったメールを受信した場合は、絶対に対応しないよう

お願い申し上げます。 

 実際に送付されたメールの事例を添付いたします。当組合の職員をターゲットにした

メールとも考えられますが、お取引先をはじめとする皆さまに送付される可能性も否定

できないため、注意喚起をさせていただきます。 

 当組合は、今後も詐欺被害防止に全力で努めてまいります。 

 

以 上 

 

 

 






